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平成21年度 平成21年度

予算額 決算額 決算備考
Ⅰ事業活動収支の部

社団法人　日本音響学会　一般会計収支計算書
平成２１年４月１日から平成２２年３月３１日まで

勘定科目 増減

－1－

　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入 554,700 694,700 140,000

  　　基本財産利息収入 554,700 694,700 140,000 国債買換で利息が１回分増加

　　②特定資産運用収入 120,000 153,517 33,517

　　　特定資産受取利息収入 120,000 153,517 33,517 固定資産積立金を特定資産科目に移動したた
め

　　③会費収入 45,900,000 44,382,075 △1,517,925

  　　正会員会費収入 31,300,000 30,106,100 △1,193,900 会員数の減／未収会費を含む

  　　学生会員会費収入 2,900,000 3,172,875 272,875 会員数の増

  　　賛助会員会費収入 9,500,000 8,880,000 △620,000 会員数及び口数の減のため  　　賛助会員会費収入 9,500,000 8,880,000 △620,000 会員数及び口数の減のため

  　　特殊会員会費収入 2,200,000 2,223,100 23,100 ほぼ予算と同額

　　④事業収入 75,940,000 69,594,382 △6,345,618

  　　会誌事業収入 16,190,000 13,268,846 △2,921,154

      　会誌別刷代収入 3,500,000 2,019,675 △1,480,325 論文投稿数の減のため

      　会誌頁超過料収入 800,000 362,250 △437,750 　〃

      　会誌頒布代収入 2,200,000 1,907,640 △292,360 会誌頒布数の減のため

      　テクノプラザ掲載料収入 100,000 0 △100,000 投稿なし

      　英文誌別刷代収入 1,400,000 1,515,250 115,250 投稿数の増のため英文誌別刷代収入 , , , , , 投稿数 増

      　英文誌頁超過料収入 900,000 1,011,700 111,700 超過ページの増のため

      　英文誌校閲料収入 1,200,000 1,005,650 △194,350 校閲にかかる論文数の減少のため

      　英文誌頒布代収入 250,000 165,711 △84,289 頒布数の減少のため

　　　　会誌広告料収入 5,840,000 5,280,970 △559,030 広告出稿の減

  　　研究委員会事業収入 7,650,000 7,520,041 △129,959

      　研究委員会活動収入 7,500,000 7,471,129 △28,871 ほぼ予算と同額

      　研究会運営諸収入 150,000 48,912 △101,088 研究会資料の頒布数の減少のため

  　　研究発表会事業収入 23,300,000 23,233,306 △66,694

      　研究発表会参加費収入 14,500,000 14,712,000 212,000 参加者数増のため

      　論文集頒布代収入 1,200,000 1,375,000 175,000 頒布数増のため

      　講演申込料収入 4,700,000 4,741,800 41,800 発表数増のため

      　研究発表会運営収入 2,000,000 1,630,000 △370,000 懇親会参加者数の減少のため

　　　　論文集等広告料収入 900,000 774,506 △125,494 広告出稿の減

  　　講習会事業収入 9,600,000 8,723,000 △877,000

     　 講習会参加料収入 8,500,000 7,373,000 △1,127,000 参加者数の減少のため

     　 ビギナースセミナー参加料収入 1,100,000 1,350,000 250,000 参加者数が増加したため

版委 事業収  　　出版委託事業収入 200,000 279,389 79,389

      　印税収入 200,000 279,389 79,389 印税収入の増のため

  　　委託研究調査事業収入 7,000,000 3,019,800 △3,980,200

      　委託研究調査収入 7,000,000 3,019,800 △3,980,200 委託額の減

  　　ソフトウエア頒布事業収入 12,000,000 13,550,000 1,550,000 道路交通騒音予測プログラム購入者増

 　 ⑤雑収入 906,000 1,798,993 892,993

　　　受取利息収入 6,000 41,630 35,630 運用財産利息の増のため

　　　雑収入 900,000 1,757,363 857,363 バックナンバー等の購入が大幅に増加

⑥他会計からの繰入金収入 0 483 056 483 056　　⑥他会計からの繰入金収入 0 483,056 483,056

　　　支部会計からの繰入金収入 483,056 483,056 関西支部からの戻入金

　　　事業活動収入計 123,420,700 117,106,723 △6,313,977
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平成21年度 平成21年度

予算額 決算額 決算備考

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 112,414,000 94,827,222 △17,586,778

  　　会誌出版等事業費 32,500,000 31,055,849 △1,444,151

      　会誌出版費支出 21,000,000 19,093,848 △1,906,152 掲載論文の減少のため

      　英文誌刊行費支出 9,000,000 8,702,487 △297,513 　〃

勘定科目 増減

－2－

      　英文誌等校閲料支出 1,000,000 1,482,322 482,322 校閲会社への依頼数の増

      　編集費支出 1,500,000 1,777,192 277,192 編集委員会開催の増のため

  　　研究委員会等事業費 9,400,000 8,138,080 △1,261,920

      　研究委員会活動費支出 7,500,000 6,869,220 △630,780 研究委員会資料作成費等の減少のため

　　　　研究委員会運営諸支出 1,500,000 1,229,134 △270,866 開催会場費の減少等のため

      　調査委員会費支出 400,000 39,726 △360,274 委員会開催の減少のため

  　　研究発表会等事業費 15,810,000 12,631,386 △3,178,614

      　論文集出版費支出 5,200,000 4,831,717 △368,283 発表論文数の減少のため

研究発表会費支出 6 210 000 4 620 073 △1 589 927 主として会場 借料が節約できたため      　研究発表会費支出 6,210,000 4,620,073 △1,589,927 主として会場の借料が節約できたため

      　研究発表会運営支出 4,400,000 3,179,596 △1,220,404 実行委員会が節約に努めたため

  　　講習会等事業費 5,190,000 4,750,169 △439,831

      　講習会費支出 3,290,000 2,676,940 △613,060 講習会会場費の節約のため

      　ビギナーズセミナー費支出 1,900,000 2,073,229 173,229 セミナー参加者が増えたため

  　　委託研究調査費 7,000,000 2,289,053 △4,710,947

      　直接諸経費支出 5,600,000 1,685,093 △3,914,907 委託業務の減少のため

      　管理諸経費支出 1,400,000 603,960 △796,040 　〃

選奨事業費 2 170 000 2 371 720 201 720  　　選奨事業費 2,170,000 2,371,720 201,720

      　佐藤論文賞支出 600,000 370,607 △229,393 受賞論文が昨年より減ったため

      　功績賞支出 150,000 136,265 △13,735 表彰状副賞作成

      　粟屋 潔学術奨励賞支出 400,000 338,449 △61,551 表彰状，賞金等

　　　　音響技術開発賞支出 300,000 103,002 △196,998 受賞対象が少なかったため

　　　　独創研究奨励賞支出 600,000 527,791 △72,209 表彰状，賞金等

　　　　環境音響研究賞支出 0 789,056 789,056 今年度から設置

　　　　ポスター賞支出 120,000 106,550 △13,450 表彰状作成

特別企画等事業費 1 800 000 500 000 △1 300 000　　　特別企画等事業費 1,800,000 500,000 △1,300,000

　　　　国際会議等事業費支出 1,000,000 500,000 △500,000 国際会議への運営費補助１件

　　　　特別企画準備等事業費支出 800,000 0 △800,000 実施しなかった

　　　学会ＩＴ化事業費 1,000,000 125,160 △874,840

　　　　情報機器等購入費支出 1,000,000 125,160 △874,840 特別な機材は購入しなかった

　　　情報公開等事業費 1,000,000 586,550 △413,450 学会のサーバー管理費

　　　ソフトウエア作成頒布事業費 6,500,000 5,928,454 △571,546 道路交通祖運プログラムソフト作成費

  　　学会の将来計画実行事業費 500,000 0 △500,000

      　学会の将来計画実行費支出 500,000 0 △500,000 特段の支出はなかった学会 将来計画実行費支出 , , 特 出

  　　事業事務費 29,544,000 26,450,801 △3,093,199

  　　　給料手当支出(事) 15,810,000 15,967,221 157,221 職員給与の事業費分担分

  　　　福利厚生費支出(事) 775,000 304,720 △470,280 職員福利厚生の事業費分担分

  　　　法定福利費支出(事) 2,294,000 2,155,510 △138,490 職員健康保険料等の事業費分担分

  　　　光熱水量費支出(事) 341,000 344,870 3,870 事務局の光熱費の事業費分担分

  　　　事務所等賃借料支出(事) 3,782,000 3,410,478 △371,522 事務所等借料の事業費分担分

  　　　旅費交通費支出(事) 62,000 13,924 △48,076 事務局の交通費の事業費分担分

  　　　通信運搬費支出(事) 1,054,000 770,722 △283,278 通信費等のの事業費分担分

文具消耗品等購入支出(事) 372 000 295 263 △76 737 文具 コピ 用紙等の事業費分担分  　　　文具消耗品等購入支出(事) 372,000 295,263 △76,737 文具，コピー用紙等の事業費分担分

  　　　印刷製本費支出(事) 434,000 338,636 △95,364 事務封筒等印刷等の事業費分担分

　　　　諸謝金支出(事) 520,000 333,698 △186,302 会計事務所等への謝金の事業費分担分

  　　　租税公課(事) 1,000,000 321,900 △678,100 消費税支払い

  　　　諸会費支出(事) 186,000 164,369 △21,631 ICA,INCE等会費の事業費分担分

  　　　諸手数料支出(事) 465,000 462,490 △2,510 金融機関手数料の事業費分担分

  　　　保守・リース料支出(事) 1,550,000 1,253,139 △296,861 コピー機等リース料の事業費分担分

　　　　消耗什器備品購入費支出(事) 217,000 130,891 △86,109 トナー等の事業費分担分

  　　　雑費支出 682,000 182,970 △499,030 雑費の事業費分担分  　　　雑費支出 682,000 182,970 △499,030 雑費の事業費分担分
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平成21年度 平成21年度

予算額 決算額 決算備考

　　②管理費 19,496,000 20,008,998 512,998

  　　給料手当支出 9,690,000 11,095,867 1,405,867 職員給与の管理費分担分

  　　福利厚生費支出 475,000 211,755 △263,245 職員福利厚生の管理費分担分

  　　法定福利費支出 1,406,000 1,497,898 91,898 職員健康保険料等の管理費分担分

  　　光熱水量費支出 209,000 239,657 30,657 事務局の光熱費のの管理費分担分

事務所等賃借料支出 2 318 000 2 369 994 51 994 事務所等借料のの管理費分担分

勘定科目 増減
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  　　事務所等賃借料支出 2,318,000 2,369,994 51,994 事務所等借料のの管理費分担分

  　　旅費交通費支出 38,000 9,676 △28,324 事務局の交通費の管理費分担分

  　　通信運搬費支出 646,000 535,587 △110,413 通信費等のの管理費分担分

  　　文具消耗品等購入支出 228,000 205,183 △22,817 文具，コピー用紙等の管理費分担分

  　　印刷製本費支出 266,000 235,325 △30,675 事務封筒等印刷等の管理費分担分

  　　会議費支出 2,000,000 1,851,613 △148,387 総会，役員会等の運営費

　　　諸謝金支出 320,000 231,892 △88,108 会計事務所等への謝金の管理費分担分

  　　諸会費支出 114,000 114,223 223 ICA,INCE等会費の管理費分担分

  　　諸手数料支出 285,000 321,393 36,393 金融機関手数料の管理費分担分  　　諸手数料支出 285,000 321,393 36,393 金融機関手数料の管理費分担分

  　　保守・リース料支出 950,000 870,827 △79,173 コピー機等リース料の管理費分担分

　　　消耗什器備品購入費支出 133,000 90,959 △42,041 トナー等の管理費分担分

  　　雑費支出 418,000 127,149 △290,851 雑費の管理費分担分

　　③他会計への繰入金支出 3,000,000 2,963,000 △37,000

　　　支部会計への繰入金支出 3,000,000 2,963,000 △37,000 支部への交付金

　　　　事業活動支出計 134,910,000 117,799,220 △17,110,780
　　　　　事業活動収支差額 △11,489,300 △692,497 10,796,803

Ⅱ投資活動収支の部Ⅱ投資活動収支の部

　

　１．投資活動収入

　　①固定資産売却収入 0 0 0

　　②特定資産取崩収入 3,800,000 11,449,353 7,649,353

  　　事務局ＯＡ化積立金 1,000,000 0 △1,000,000 今年度の支出はなかった

  　　国際会議運営費積立金 1,000,000 7,723,353 6,723,353 国際会議運営費基金設置のための取崩

　　　特別企画積立金 800,000 0 △800,000 特別企画は実施しなかった

英文誌校閲補助積立金 500,000 476,000 △24,000 英文誌校閲に対する補助取崩　　　英文誌校閲補助積立金 500,000 476,000 △24,000 英文誌校閲に対する補助取崩

　　　ソフトウエア作成費積立金 0 2,000,000 2,000,000 道路交通騒音予測プログラムの作成費

　　　独創研究奨励賞 板倉記念積立金 500,000 500,000 0 受賞者２名分の賞金取崩

　　　環境音響研究賞積立金 750,000 750,000 受賞者３名分の賞金取崩

　　　投資活動収入計 3,800,000 11,449,353 7,649,353

　２．投資活動支出

　　①固定資産取得支出 0 0 0
　　②特定資産取得支出 3,000,000 10,223,353 7,223,353

  　　退職給付引当資産繰入額 3,000,000 3,000,000 0 職員の退職金の積立

  　　国際会議運営費積立基金 0 4,000,000 4,000,000 国際会議運営費積立基金への積立

  　　学会将来計画積立金 0 3,223,353 3,223,353 学会将来事業への積立

　　　投資活動支出計 3,000,000 10,223,353 7,223,353
　　　　投資活動収支差額 800,000 1,226,000 426,000
Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　①借入金収入 0 0 0
財務活動収入計 0 0 0　　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出

　　①借入金返却支出 0 0 0
　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ予備費支出 4,000,000 0 △4,000,000
　　　　当期収支差額 △14,689,300 533,503 15,222,803
　　　　前期繰越収支差額 21,610,451 21,610,451
　　　　次期繰越収支差額 6,921,151 22,143,954 15,222,803, , , , , ,

参考）事業費支出の占める割合 68%
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平成21年度 平成21年度

支部予算額 支部決算額 備考

Ⅰ事業活動収支の部

 1.事業活動収入

　①事業収入 56,000 242,500 186,500

   研究発表会事業収入 56,000 199,000 143,000

     支部若手研究者発表会収入 56,000 199,000 143,000

   講習会事業収入 0 43,500 43,500

     講習会参加料収入 0 43,500 43,500

　②雑収入 500 483,955 483,455

   受取利息収入 500 899 399

   雑収入 0 483,056 483,056

　③◎他会計からの繰入額 2,963,000 2,963,000 0 本部の支部繰入額の総額

◎総額の支部事業活動収入計(B) 3,019,500 3,689,455 669,955

平成21年度 平成21年度

支部予算額 支部決算額 備考

 2.事業活動支出

　①事業費支出 2,200,600 2,083,503 △117,097

   研究委員会等事業費 490,000 375,000 △115,000

     支部研究会補助金支出 390,000 325,000 △65,000

     支部談話会補助金支出 100,000 50,000 △50,000

   研究発表会等事業費 925,000 912,399 △12,601

     支部連合大会費支出 230,000 216,232 △13,768

     支部若手研究者発表会支出 695,000 696,167 1,167

   講習会等事業費 640,000 659,462 19,462

     講習会費支出 100,000 269,189 169,189

     支部講演会・見学会支出 510,000 385,635 △124,365

     支部交流推進経費 30,000 4,638 △25,362

   選奨事業費 115,600 136,642 21,042

     支部表彰支出 115,600 136,642 21,042

   特別企画等事業費 0 0 0

     国際会議等事業費支出 0 0 0

     支部周年事業費支出 0 0 0

   その他の事業経費 30,000 0 △30,000

　②管理費 1,299,000 931,883 △367,117

   旅費交通費支出 150,000 12,300 △137,700

   通信運搬費支出 190,000 249,568 59,568

   文具消耗品等購入支出 31,000 23,220 △7,780

   印刷製本費支出 190,000 110,460 △79,540

   会議費支出 503,700 494,901 △8,799

     支部総会関連支出 86,600 110,799 24,199

     支部役員会関連支出 406,100 384,102 △21,998

     支部委員会関連支出 11,000 0 △11,000

   諸手数料支出 24,300 11,334 △12,966

   消耗什器備品購入費支出 0 0 0

   雑費支出 210,000 30,100 △179,900

　③他会計への繰入金支出 0 483,056 483,056

   本部会計への繰入金支出 0 483,056 483,056

☆◎支部扱い事業活動支出計(C) 3,499,600 3,498,442 △1,158
◎当期支部源泉支払額(E) 0 23,591 23,591
◎当期支部事業収支差額総計(F)[B-C-E] △480,100 167,422 647,522

勘定科目 増減

社団法人　日本音響学会 支部会計収支計算書
平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

勘定科目 増減
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Ⅱ投資活動収支の部

　

 1.投資活動収入

　①固定資産売却収入 0 0 0

　②積立金取崩収入 0 0 0
   投資活動収入計 0 0 0
 2.投資活動支出

　①固定資産取得支出 0 0 0
　②特定資産取得支出 0 0 0

　③繰入金支出 0 0 0
   投資活動支出計 0 0 0
   投資活動収支差額(G) 0 0 0
Ⅲ財務活動収支の部

 1.財務活動収入

　①借入金収入 0 0 0
   財務活動収入計 0 0 0
 2.財務活動支出

　①借入金返却支出 0 0 0
   財務活動支出計 0 0 0
   財務活動収支差額(H) 0 0 0
Ⅳ予備費支出(I) 50,000 0 △50,000

◎当期支部収支差額総計(K)[F+G+H-I] △530,100 167,422 697,522
◎前期支部繰越収支差額総計(N) 6,112,089 6,112,089 0
◎当期源泉税本部預かり収支差額(Q) 50,000 26,409 △23,591
◎当期支部繰越収支差額総計[K+N] 5,581,989 6,279,511 697,522
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平成21年度 平成21年度 平成21年度

一般会計 支部会計 合計

Ⅰ事業活動収支の部

１ 事業活動収入

社団法人　日本音響学会 収支計算書総括表
平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

勘定科目 内部取引消去
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　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入 694,700 0 0 694,700

  　　基本財産利息収入 694,700 0 0 694,700

　　②特定資産運用収入 153,517 0 0 153,517

　　　特定資産受取利息収入 153,517 0 0 153,517

　　③会費収入 44,382,075 0 0 44,382,075

  　　正会員会費収入 30,106,100 0 0 30,106,100

  　　学生会員会費収入 3,172,875 0 0 3,172,875

  　　賛助会員会費収入 8,880,000 0 0 8,880,000  　　賛助会員会費収入 8,880,000 0 0 8,880,000

  　　特殊会員会費収入 2,223,100 0 0 2,223,100

　　④事業収入 69,594,382 242,500 0 69,836,882

  　　会誌事業収入 13,268,846 0 0 13,268,846

  　　研究委員会事業収入 7,520,041 0 0 7,520,041

  　　研究発表会事業収入 23,233,306 199,000 0 23,432,306

  　　講習会事業収入 8,723,000 43,500 0 8,766,500

  　　出版委託事業収入 279,389 0 0 279,389

委託研究調査事業収入 3 019 800 0 0 3 019 800  　　委託研究調査事業収入 3,019,800 0 0 3,019,800

  　　ソフトウエア頒布事業収入 13,550,000 0 0 13,550,000

 　 ⑤雑収入 1,798,993 483,955 0 2,282,948

　　　受取利息収入 41,630 899 0 42,529

　　　雑収入 1,757,363 483,056 0 2,240,419

　　⑥他会計からの繰入金収入 483,056 2,963,000 △3,446,056 0

　　　他会計からの繰入金収入 483,056 2,963,000 △3,446,056 0

　　　事業活動収入計 117,106,723 3,689,455 △3,446,056 117,350,122

平成21年度 平成21年度 平成21年度

一般会計 支部会計 合計

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 94,827,222 2,107,094 0 96,934,316

  　　会誌出版等事業費 31,055,849 0 0 31,055,849

  　　研究委員会等事業費 8,138,080 375,000 0 8,513,080

研究発表会等事業費 12 631 386 912 399 0 13 543 785

勘定科目 内部取引消去

  　　研究発表会等事業費 12,631,386 912,399 0 13,543,785

  　　講習会等事業費 4,750,169 659,462 0 5,409,631

  　　委託研究調査費 2,289,053 0 0 2,289,053

  　　選奨事業費 2,371,720 136,642 0 2,508,362

　　　特別企画等事業費 500,000 0 0 500,000

　　　学会ＩＴ化事業費 125,160 0 0 125,160

　　　情報公開等事業費 586,550 0 0 586,550

　　　ソフトウエア作成頒布事業費 5,928,454 0 0 5,928,454

学会の将来計画実行事業費 0 0 0 0  　　学会の将来計画実行事業費 0 0 0 0

  　　事業事務費 26,450,801 23,591 0 26,474,392
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平成21年度 平成21年度 平成21年度

一般会計 支部会計 合計

　　②管理費 20,008,998 931,883 0 20,940,881

  　　給料手当支出 11,095,867 0 0 11,095,867

  　　福利厚生費支出 211,755 0 0 211,755

  　　法定福利費支出 1,497,898 0 0 1,497,898

  　　光熱水量費支出 239,657 0 0 239,657

勘定科目 内部取引消去
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  　　光熱水量費支出 239,657 0 0 239,657

  　　事務所等賃借料支出 2,369,994 0 0 2,369,994

  　　旅費交通費支出 9,676 12,300 0 21,976

  　　通信運搬費支出 535,587 249,568 0 785,155

  　　文具消耗品等購入支出 205,183 23,220 0 228,403

  　　印刷製本費支出 235,325 110,460 0 345,785

  　　会議費支出 1,851,613 494,901 0 2,346,514

　　　諸謝金支出 231,892 0 0 231,892

諸会費支出 114,223 0 0 114,223  　　諸会費支出 114,223 0 0 114,223

  　　諸手数料支出 321,393 11,334 0 332,727

  　　保守・リース料支出 870,827 0 0 870,827

　　　消耗什器備品購入費支出 90,959 0 0 90,959

  　　雑費支出 127,149 30,100 0 157,249

　　③他会計への繰入金支出 2,963,000 483,056 △3,446,056 0

　　　他会計への繰入金支出 2,963,000 483,056 △3,446,056 0
　　　　事業活動支出計 117,799,220 3,522,033 △3,446,056 117,875,197

事業活動収支差額 △692 497 167 422 0 △525 075　　　　　事業活動収支差額 △692,497 167,422 0 △525,075

Ⅱ投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①固定資産売却収入 0 0 0 0

　　②特定資産取崩収入 11,449,353 0 0 11,449,353

  　　国際会議運営費積立金 7,723,353 0 0 7,723,353

　　　英文誌校閲補助積立金 476,000 0 0 476,000

ソフトウエア作成費積立金 2 000 000 0 0 2 000 000　　　ソフトウエア作成費積立金 2,000,000 0 0 2,000,000

　　　独創研究奨励賞 板倉記念積立金 500,000 0 0 500,000

　　　環境音響研究賞積立金 750,000 0 0 750,000
　　　投資活動収入計 11,449,353 0 0 11,449,353
　２．投資活動支出

　　①固定資産取得支出 0 0 0 0
　　②特定資産取得支出 10,223,353 0 0 10,223,353

  　　退職給付引当資産繰入額 3,000,000 0 0 3,000,000

国際会議運営費積立基金 4 000 000 0 0 4 000 000  　　国際会議運営費積立基金 4,000,000 0 0 4,000,000

  　　学会将来計画積立金 3,223,353 0 0 3,223,353
　　　投資活動支出計 10,223,353 0 0 10,223,353
　　　　投資活動収支差額 1,226,000 0 0 1,226,000
Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　①借入金収入 0 0 0 0
　　　財務活動収入計 0 0 0 0
２ 財務活動支出　２．財務活動支出

　　①借入金返却支出 0 0 0 0
　　　財務活動支出計 0 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0 0
Ⅳ予備費支出 0 0 0 0
　　　　当期収支差額 533,503 167,422 0 700,925
　　　　前期繰越収支差額 21,610,451 6,112,089 0 27,722,540
　　　　次期繰越収支差額 22,143,954 6,279,511 0 28,423,465
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１．資金の範囲について

資金の範囲には，現金預金，有価証券(流動)，未収金，前払金，前受金，未払金及び預り金

を含めている。

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

合　　　計 27,503,244 24,643,692

次期繰越収支差額 27,722,540 28,423,465

預り金 16,788,009 14,089,737

未払金 1,314,765 934,480

前受金 9,400,470 9,619,475

合　　　計 55,225,784 53,067,157

未収金 7,581,696 6,983,669

前払金 2,911,893 3,488,541

科　　　目 前期末残高 当期末残高

現金預金 44,732,195 42,594,947

一般会計に対する注記
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